³¹⁾ Op. cit., p. 234.

³²⁾ Op. cit., p. 315.

³³⁾ Ibid.

³⁴⁾ V. Ph. Boehner, *Medieval Logik*, p. 55 и сл.

³⁵⁾ Недоразбирањето на сколастиката, а со тоа и на Качиќевата логика се огледа во критичкиот осврт: *Disertacija Dr Bazale, Jugoslovenska knjiva, VII/1923, knj- I, str, 460—467.*

Најзначаен наш научник и филозоф од оваа епоха, човек кој со својот гение ја пробил језуитска дреа и се наредил во редот на великаните на векот какви се Лајбниц и Њутон, создавајќи теорија која дури денес ги покажува своите високи предимства над сите други теории на неговите современици е